
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Województwo Kujawsko-Pomorskie jako podmiot publiczny, o którym mowa 

w ustawie o krajowym systemie Cyberbezpieczeństwa realizujący zadanie publiczne zależne 
od systemu informacyjnego jest zobowiązany do obsługi incydentu w podmiocie publicznym 
tj. incydentu, który powoduje lub może spowodować obniżenie jakości lub przerwanie 
realizacji zadania publicznego.  
W związku z powyższym zasadne jest przystąpienie do Programu Partnerstwa dla 
Cyberbezpieczeństwa działającego w strukturze Naukowej i Akademickiej Sieci 
Komputerowej Państwowy Instytut Badawczy. 
Województwo Kujawsko-Pomorskie jako jednostka sektora finansów publicznych, organ 
administracji publicznej, jednostka samorządu terytorialnego winna wyznaczać osobę: 
− odpowiedzialną za utrzymywanie kontaktów z podmiotami krajowego systemu 
Cyberbezpieczeństwa; 
− kontaktową w zakresie zadań publicznych zależnych od systemów informacyjnych, 
realizowanych przez jednostki podległe lub nadzorowane; 
− kontaktową w zakresie zadań publicznych zależnych od systemów informacyjnych, 
realizowanych przez jednostki organizacyjne. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Art. 21 i art. 22 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie Cyberbezpieczeństwa, 
obowiązująca od 28 sierpnia 2018 r. implementująca Dyrektywę Parlamentu Europejskiego  
i Rady (UE) 2016/1148 z dnia 6 lipca 2016 r. w sprawie środków na rzecz wysokiego 
wspólnego poziomu bezpieczeństwa sieci i systemów informatycznych na terytorium Unii. 
Powyższe przepisy umożliwiają zapobieganie, wykrywanie oraz zwalczanie incydentów 
Cyberbezpieczeństwa, które mogą wpływać na funkcjonowanie państwa. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Zakres powyższej regulacji nie podlega ustawowym konsultacjom.  
 
4. Uzasadnienie merytoryczne 

Program Partnerstwa dla Cyberbezpieczeństwa działający w strukturze Naukowej 
i Akademickiej Sieci Komputerowej Państwowy Instytut Badawczy na zasadach partnerstwa 
jest dobrowolny i nieodpłatny, którego głównym celem jest współpraca na rzecz podniesienia 
poziomu Cyberbezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej m.in. poprzez wspieranie 
podmiotów krajowego systemu Cyberbezpieczeństwa w budowaniu potencjału i zdolności  
w obszarze Cyberbezpieczeństwa oraz przekazywanie informacji dotyczących incydentów, 
podatności i ryzyk podmiotom krajowego systemu Cyberbezpieczeństwa. 
Podstawowym założeniem programu jest wymiana informacji z zakresu 
Cyberbezpieczeństwa, a także informacji o incydentach i istotnych zagrożeniach, 
o charakterze wykraczającym, w ocenie Partnera, poza zdarzenia wewnętrzne u danego 
Partnera, lub o charakterze systemowo istotnym, jak i zapewnienie odpowiedniej reakcji  
i postępowania w rozwiązywaniu problemów. 
NASK w ramach Programu organizuje cykliczne spotkania Partnerów, których celem jest 
wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie Cyberbezpieczeństwa, a także może powoływać 
zespoły zadaniowe, mogące wypracowywać konkretne rozwiązania, m. in.: rekomendacje, 
procedury i standardy dla określonych sektorów gospodarki i grup.  
Dodatkowo NASK buduje i udostępnia Sieć Kontaktów w ramach Programu, które umożliwi ą 
szybkie porozumiewanie pomiędzy Partnerami, przekazuje wiedzę ekspercką, cykliczne 
raporty o rejestrowanych zagrożeniach i incydentach, a także może pomóc wspierać 



prowadzone aktywności z zakresu edukacji i działalności dotyczącej bezpieczeństwa  
w Internecie. 
W ramach Programu, Partner może przekazywać do NASK informacje o incydentach, 
informować NASK o zaobserwowanych zagrożeniach i dzielić się wiedzą z zakresu 
Cyberbezpieczeństwa. Partner również może zainicjować powołanie zespołu zadaniowego dla 
danego sektora gospodarki lub zagadnienia. Dodatkowo w celu budowania Sieci Kontaktów, 
Partner może przekazać do Strefy Partnera informację o swojej działalności, dane kontaktowe 
oraz logo. 
Podstawą przyznania dostępu do Strefy Partnera jest złożenie przez Partnera Oświadczenia 
dotyczącego danych kontaktowych ze wskazaniem osób, które mają uzyskać dostęp do Strefy 
Partnera.  
 
5. Ocena skutków regulacji:  

Zakres powyższej regulacji nie niesie za sobą skutków finansowych, jak również nie 
pociąga za sobą konieczności zmiany innych aktów prawnych.  

 


